第109回宮崎市郡医師会病院心臓病研究会
日本医師会生涯教育認定講座 1.5単位

謹啓
 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
この度、「第109回宮崎市郡医師会病院心臓病研究会」を下記内容にて開催することとなりました。
日常診療にご活躍されております先生に、是非本会にご賛同頂ければ幸いです。ご多用中のところ誠に
恐縮でございますが、万事お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。
                                                  謹白

日  時       2016年 11月 22日（火）18:50～20:30

場  所         宮崎観光ホテル 東館２階「初雁」
宮崎市松山町1-1-1  TEL:0985-27-1212

製品説明 18:50～19:00

選択的SGLT2阻害剤   【 デベルザ錠 】                          興和創薬株式会社

一般演題 19:00～19:30

座 長 ／ 渡邉  望 先生   宮崎市郡医師会病院 検査科 科長

                  / 心臓病センター 心血管画像診断室 室長

 安里 哲矢 先生   宮崎市郡医師会病院 循環器内科

共 催 : 宮崎市郡医師会病院心臓病研究会 /

※会終了後、意見交換の場をご用意しております。

記

特別講演 19:30～20:30

   坂田 泰史 先生    大阪大学 大学院医学系研究科 循環器内科学 教授

心不全治療の最新のトピックス

座 長 ／ 柴田 剛徳 先生    宮崎市郡医師会病院 副院長

冠動脈疾患患者における大動脈弁硬化 (Aortic valve sclerosis) の臨床的意義